
20.03.2017

DAP informē par roņu mazuļiem
Dabas aizsardzības pārvaldes (DAP)  speciālisti līdz pat
aprīļa beigām aicina iedzīvotājus, baudot atpūtu
piekrastē (īpaši, Rīgas jūras līča piekrastē), būt
uzmanīgiem, jo krastā būs izkāpis ne viens vien roņu
mazulis.

Svarīgi atšķirt veselīgus, savvaļā izdzīvot spējīgus ronēnus no tādiem, kuri ir novārguši,
dažreiz pat ievainoti un pašu spēkiem vairs nevar izdzīvot. Palīdzība nepieciešama tikai
otrajiem. Šādā gadījumā lūgums zvanīt DAP speciālistiem pa tālruni 29198590.
Iedzīvotājiem pašiem pludmalē atrastos ronēnus nav ieteicams glābt vai pārvietot.
Ronēni līdz Rīgas jūras līča piekrastei lielākoties nokļūst no Igaunijas. Martā un aprīlī
pelēko roņu mazuļi dzimst uz Igaunijas piekrastes salām un tās ieskaujošajiem ledus
laukiem, un līdz Latvijas pludmalei nokļūst peldus vai retos gadījumos uz dreifējošiem
ledus gabaliem.
DAP speciālisti uzsver, ka ļoti būtiski pieskatīt savus četrkājainos draugus, kuri nereti
novārgušiem ronēniem rada vislielākos draudus, tos sakožot. Tādēļ pastaigu laikā savus
mīluļus ieteicams vest pavadā. Turklāt jāatceras, ka ronēns var būt slims ar kādu
infekcijas slimību, ar kuru tad var inficēties arī kodējs.

Foto:TVnet


